[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 05 » сентября   2017 года  № 97
Об утверждении  отчета об исполнении антинаркотического плана мероприятий на территории сельского поселения  Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

по итогам  III квартала 2017 года

 В целях  выполнения Постановления Администрации   сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области № 13 от 30 января 2017 года «Об утверждении антинаркотического плана мероприятий на территории сельского поселения  Курумоч муниципального района Волжский Самарской области на 2017 год», руководствуясь Уставом сельского поселения  Курумоч, Администрация сельского поселения  Курумоч

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить  отчет об исполнении антинаркотического плана мероприятий на территории сельского поселения  Курумоч муниципального района Волжский Самарской области по итогам  III квартала 2017 года согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Курумоч».
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Курумоч                                       О.Л. Катынский
Матузова О.С. 3026462
Приложение

 к Постановлению Администрации

сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский
№ 96 от 05 сентября 2017 г.

ОТЧЕТ

об исполнении антинаркотического плана мероприятий

на территории сельского поселения  Курумоч

муниципального района Волжский Самарской области

по итогам III  квартала 2017  года

Во исполнение постановления Главы сельского поселения Курумоч от 30 января 2017 года № 13 «Об утверждении антинаркотического плана мероприятий на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области на 2017 год» Антинаркотическая комиссия сельского поселения Курумоч провела ряд работ согласно плану.

За отчетный период было проведено 1 заседание Антинаркотической комиссии сельского поселения Курумоч, результаты заседаний комиссии отражены в Протоколах антинаркотической комиссии сельского поселения Курумоч.

Регулярно в течение отчетного периода  осуществлялись рейды по местам отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, а также были проведены профилактические  рейды по неблагополучным семьям, проведена работа с трудными подростками.

Проведены мероприятия по выявлению фактов незаконного оборота наркотиков. Информация направлялась в комиссию по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части населения  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский, в прокуратуру района.
За отчетный период творческие коллективы МБУК «Центр культуры» принимали участие в различных фестивалях и конкурсах, по итогам которых получили награды разных степеней. В творческую деятельность вовлечены  258  детей и подростков, в том числе из неблагополучных семей. На базе ДК «Жигули» проведено свыше 200 мероприятий для детей, подростков и молодежи (посещаемость – 19500 чел.)
В период летних, весенних и осенних каникул временно трудоустроено 9 несовершеннолетних.

В течение года осуществлялась информационно-пропагандистская деятельность, направленная на профилактику наркомании, пропаганду здорового  образа жизни. Изготавливались буклеты, информационные листовки и пр.
Глава сельского поселения Курумоч                                      О.Л. Катынский

Матузова О.С. 3026462
Информация о ходе и полноте выполнения  антинаркотического плана мероприятий

на территории сельского поселения  Курумоч

муниципального района Волжский Самарской области

по итогам III квартала 2017  года
	№
п\п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Исполнение мероприятий

	1
	Организовать и провести заседания антинаркотической комиссии
	Ежеквартально
	Секретарь комиссии,
Глава сельского поселения, участковый отдела МВД России
(по согласованию)
	      Проведены  заседания комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части населения сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский с заслушиванием информации о выполнении мероприятий Программы ответственными исполнителями.

	2

	    Участие в  регулярных комплексных рейдовых мероприятий в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, в т.ч. употребления наркотических веществ
	Постоянно
	АНК поселения совместно
с участковым пункта полиции, ДНД
	     Осуществлялось  патрулирование территории силами ДНД, участкового согласно графику. Проводились рейдовые мероприятия в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков.

	3
	   Развитие массового спорта на территории сельского поселения Курумоч
	Постоянно
	Администрация сельского поселения,  ГБОУ СОШ Курумоченская школа  (по согласованию)

	       Проведено 59 массовых спортивных мероприятий, в которых 2000 человек приняли участие

	4
	    Развитие молодежного волонтерского антинаркотического движения
	Постоянно
	Администрация   сельского поселения,  ГБОУ СОШ Курумоченская школа  (по согласованию)

	       Волонтеры антинаркотического движения активно участвуют в Антинаркотических акциях, изготавливают и распространяют агитационные буклеты, принимают участие в организации массовых спортивных мероприятиях. Принимали участие в районном благотворительном мероприятии волонтеров муниципального района Волжский «С днем рождения, Волжский район».

	5
	     Приобретение и распространение агитационных и учебно-методических материалов по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков и пропаганде здорового образа жизни
	Постоянно
	Администрация   сельского поселения
	       Волонтерами были изготовлены буклеты и распространены среди молодежи на тему: «Токсикомания», «Вред наркотиков», «Я выбираю жизнь».

	6
	   Организация мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркосодержащих растений на территории  сельского поселения Курумоч
	Апрель - октябрь
	Администрация сельского поселения Курумоч
	       Выявлено и уничтожено 6 очагов произрастания дикорастущих и наркосодержащих растений на территории  сельского поселения Курумоч, общей площадью – 2.5 га

	7
	   Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
26 июня 2017 г.
	Июнь
	Председатель АНК,
все субъекты

профилактики

( по согласованию)
	       26 июня 2017 г. были проведены мероприятия с учащимися ГБОУ СОШ сельского поселения Курумоч, приуроченные к Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом (проводились лекции и беседы о вреде наркомании и пропаганде здорового образа жизни).

	8
	   Организация и проведение «Горячей Линии» по вопросам произрастания наркосодержащих растений на территории поселения, выявления притонов и фактов незаконного оборота наркотических средств
	Апрель

	Администрация сельского поселения Курумоч, председатель АНК
	Администрация сельского поселения Курумоч и АНК сельского поселения Курумоч участвовали в акции «Сообщи, где торгуют смертью!».

На территории сельского поселения Курумоч было организовано информирование населения о сроках проведения Акции и номерах телефонов «Горячей линии». Также в общественных местах (школа, остановки общественного транспорта, учреждения и организации, расположенные на территории с.п. Курумоч) размещены листовки с номерами телефонов доверия.

	9
	    Работа по выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга граждан
	Постоянно
	АНК поселения совместно
Участковым пункта полиции (по согласованию),
ДНД

	        Проведены мероприятия по выявлению фактов незаконного оборота наркотиков. Информация направлялась в комиссию по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части населения  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский, в прокуратуру района.

	10
	    Профилактика  немедицинского потребления наркотиков и антинаркотическая  пропаганда
	Постоянно
	АНК поселения совместно
Участковым пункта полиции

(по согласованию)
	        Организованы и проведены культурно-массовые мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни. Осуществляется организация досуга населения, вовлечение подростков группы риска в спортивные секции и творческие коллективы. Изготовлены и размещены буклеты социальной рекламы по пропаганде здорового образа жизни.

	11
	    Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни.

	Постоянно
	Председатель АНК,
все субъекты

профилактики

	        Осуществлялось участие в  контрольно-профилактических рейдах  в семьи, где родители и несовершеннолетние употребляют спиртные напитки и психоактивные вещества.

      Проведены просветительские работы с родителями в школах, дошкольных учреждениях по вопросам пропаганды здорового образа жизни, повышение уровня родительской компетенции.

	12
	    Изготовление наглядной агитации по профилактике наркомании, немедицинского употребления наркотических средств
	Постоянно
	АНК поселения
	       Изготовлены и распространены листовки об ограничении курения табака, о негативном влиянии алкогольных напитков, наркотических средств и психотропных веществ

	13
	    Организация и проведение лекций, диспутов, дебатов по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании в общеобразовательном учреждении сельского поселения
	1 раз в кварта
	АНК,
ГБОУ СОШ Курумоченская школа

(по согласованию)

	       Проведены лекции по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании в общеобразовательном учреждении сельского поселения

	14
	   Проведение мероприятий в  библиотеках и ДК по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Летне - осенний период
	  МБУК «Центр культуры» (библиотека)

(по согласованию)
	        Проведены беседы с учениками ГБОУ СОШ сельского поселения Курумоч о вреде наркотиков и пропаганде здорового образа жизни, ученики ознакомлены с учебно-методическими материалами по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков и пропаганде здорового образа жизни

	15
	   Поддержка деятельности подростковых и молодежных объединений, пропагандирующих здоровый образ жизни
	В течение года, согласно годовым планам работы
	Глава сельского поселения, Специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» по молодежной политике, физической культуре и спорту (по согласованию)
	       Специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» по молодежной политике, физической культуре и спорту проводит собрания с членами подростковых и молодежных объединений, осуществляет помощь в  координации и планировании их деятельности.

	16
	    Освещение исполнения  мероприятий Антинаркотического  план  на сайте Администрации
	Ежеквартально
	Секретарь АНК
	      Отчет размещен на сайте Администрации сельского поселения Курумоч